

貸借対照表

令和 3年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	42,063,348	38,448,369	3,614,979
現金	328,847	357,071	-28,224
普通預金	41,734,501	38,091,298	3,643,203
前払金		218,880	-218,880
貯蔵品	825,854	1,102,936	-277,082
流動資産合計	42,889,202	39,770,185	3,119,017
2 固定資産			
(1) 基本財産			
(2) 特定資産			
(3) その他固定資産			
什器備品	201,300		201,300
減価償却累計額 △	15,096		15,096
その他固定資産合計	186,204		186,204
固定資産合計	186,204		186,204
資産の部合計	43,075,406	39,770,185	3,305,221
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金		653,031	-653,031
前受金	5,000	5,000	
流動負債合計	5,000	658,031	-653,031
2 固定負債			
負債の部合計	5,000	658,031	-653,031
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	43,070,406	39,112,154	3,958,252
正味財産の部合計	43,070,406	39,112,154	3,958,252
負債及び正味財産合計	43,075,406	39,770,185	3,305,221

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	11,302,000	16,070,000	-4,768,000
正会員受取会費	10,562,000	15,330,000	-4,768,000
賛助会員受取会費	740,000	740,000	
事業収益	5,802,980	49,085,623	-43,282,643
事業収益	5,802,980	49,085,623	-43,282,643
学術集会参加費		10,295,000	-10,295,000
広告収入		4,863,683	-4,863,683
共催セミナー収入		18,770,000	-18,770,000
講習会受講費	1,670,000	10,370,000	-8,700,000
認定審査料	811,000	4,641,000	-3,830,000
レンタル料	80,000	140,000	-60,000
その他手数料収入	3,001,980	5,940	2,996,040
講師料	240,000		240,000
受取寄付金	229,585	271,190	-41,605
受取寄付金	229,585	271,190	-41,605
雑収益	2,530,014	13,457,035	-10,927,021
書籍販売収益	1,990,570	1,147,400	843,170
雑収益	552,800	55,000	497,800
受取利息	288	316	-28
講師料	-13,644		-13,644
前年度繰越金		12,254,319	-12,254,319
経常収益計	19,864,579	78,883,848	-59,019,269
(2) 経常費用			
事業費	6,742,466	48,374,209	-41,631,743
期首商品棚卸高	1,102,936	2,070,461	-967,525
仕入高	1,807,300		1,807,300
期末商品棚卸高	825,854	1,102,936	-277,082
臨時雇賃金		257,259	-257,259
旅費交通費	205,510	6,176,936	-5,971,426
会議費	67,430	700,653	-633,223
通信運搬費	478,503	902,717	-424,214
修繕費	52,800		52,800
印刷製本費	276,800	2,708,580	-2,431,780
広告宣伝費支出		1,054,350	-1,054,350
会場費	1,354,679	12,980,568	-11,625,889
支払手数料	18,590	151,094	-132,504
保険料	12,860	12,860	
諸謝金	560,000	3,639,538	-3,079,538
支払助成金	1,193,375	1,239,311	-45,936
委託費	300,000	16,604,085	-16,304,085
雑費	137,537	978,733	-841,196
管理費	9,032,861	13,443,843	-4,410,982
会議費	191,934	302,218	-110,284
業務委託費	6,578,444	8,423,980	-1,845,536
旅費交通費	411,460	2,427,398	-2,015,938
通信運搬費	585,376	507,314	78,062
減価償却費	15,096		15,096
消耗品費	265,538	502,438	-236,900
接待交際費	37,400		37,400
賃借料	410,744	589,714	-178,970

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
租税公課	40,441	104,967	-64,526
支払手数料	393,733	245,910	147,823
雑費	47,695	271,519	-223,824
広告宣伝費	55,000	68,385	-13,385
経常費用計	15,775,327	61,818,052	-46,042,725
評価損益等調整前当期経常増減額	4,089,252	17,065,796	-12,976,544
評価損益等計			
当期経常増減額	4,089,252	17,065,796	-12,976,544
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
税引前当期一般正味財産増減額	4,089,252	17,065,796	-12,976,544
法人税、住民税及び事業税	131,000	6	130,994
当期一般正味財産増減額	3,958,252	17,065,790	-13,107,538
一般正味財産期首残高	39,112,154	22,046,364	17,065,790
一般正味財産期末残高	43,070,406	39,112,154	3,958,252
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高	43,070,406	39,112,154	3,958,252

正味財産増減計算書内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科目	学術集会	出版	専門士	専門医・薬剤師・看護師	調査	海外研修	地域活動	研修会、セミナー	目的達成	収益事業	管理	合計
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費												
正会員受取会費												
賛助会員受取会費												
事業収益		1,980	172,000	1,483,000	3,000,000		87,000	819,000	240,000			11,302,000
受取寄付金		1,980	172,000	1,483,000	3,000,000		87,000	819,000	240,000			10,562,000
為替差益								-133,644	120,000		229,585	5,802,980
講師料								-133,644	120,000		229,585	229,585
雑収益							52,800			2,490,570	288	-13,644
書籍販売収益							52,800			500,000	288	2,543,658
経常収益計		1,980	172,000	1,483,000	3,000,000		139,800	685,356	360,000	2,490,570	11,531,873	19,864,579
(2) 経常費用												
事業費		385	108,938	570,547	332,200	48,288	1,272,400	836,850	1,460,736	2,112,122		6,742,466
期首商品棚卸高												1,102,936
仕入高												1,807,300
期末商品棚卸高												825,854
旅費交通費					30,000			7,720	167,790			205,510
会議費						48,068			19,362			67,430
通信運搬費			1,270	65,624			8,855	88,790	286,994	26,970		478,503
修繕費							52,800					52,800
印刷製本費								158,000				276,800
会場費								578,490	418,300			1,354,679
支払手数料			1,540	2,970	2,200	220	2,750	3,850	4,290	770		18,590
保険料							12,860					12,860
諸謝金									560,000			560,000
支払助成金												1,193,375
委託費		385	106,128	25,264	300,000		1,193,375					300,000
雑費							1,760		4,000			137,537
管理費											9,032,861	9,032,861
会議費											191,934	191,934
業務委託費											6,578,444	6,578,444
旅費交通費											411,460	411,460
通信運搬費											585,376	585,376
減価償却費											15,096	15,096
消耗品費											265,538	265,538
接待交際費											37,400	37,400
賃借料											410,744	410,744
租税公課											40,441	40,441
支払手数料											393,733	393,733

正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	学術集会	出版	専門士	専門医・薬剤師・ 看護師	調査	海外研修	地域活動	研究会、セミナー	目的達成	収益事業	管理	合 計
雑費											47,695	47,695
広告宣伝費											55,000	55,000
経常費用計		385	108,938	570,547	332,200	48,288	1,272,400	836,850	1,460,736	2,112,122	9,032,861	15,775,327
評価損益等調整前当期経常増減額		1,595	63,062	912,453	2,667,800	-48,288	-1,132,600	-151,494	-1,100,736	378,448	2,499,012	4,089,252
評価損益等計												
当期経常増減額		1,595	63,062	912,453	2,667,800	-48,288	-1,132,600	-151,494	-1,100,736	378,448	2,499,012	4,089,252
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計												
(2) 経常外費用												
経常外費用計												
当期経常外増減額												
他会計振替前当期一般正味財産増減額		1,595	63,062	912,453	2,667,800	-48,288	-1,132,600	-151,494	-1,100,736	378,448	2,499,012	4,089,252
税引前当期一般正味財産増減額		1,595	63,062	912,453	2,667,800	-48,288	-1,132,600	-151,494	-1,100,736	378,448	2,499,012	4,089,252
法人税、住民税及び事業税										131,000		131,000
当期一般正味財産増減額		1,595	63,062	912,453	2,667,800	-48,288	-1,132,600	-151,494	-1,100,736	247,448	2,499,012	3,958,252
一般正味財産期首残高	781,790	-95,160	1,625,422	2,824,255	-952,192		-1,349,164	-107,101	-1,113,286	22,271,129	15,226,461	39,112,154
一般正味財産期末残高	781,790	-93,565	1,688,484	3,736,708	1,715,608	-48,288	-2,481,764	-258,595	-2,214,022	22,518,577	17,725,473	43,070,406
II 指定正味財産増減の部												
当期指定正味財産増減額												
指定正味財産期首残高												
指定正味財産期末残高												
III 正味財産期末残高	781,790	-93,565	1,688,484	3,736,708	1,715,608	-48,288	-2,481,764	-258,595	-2,214,022	22,518,577	17,725,473	43,070,406